ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / / 09 ЛО/^ г. Грозный № ^ff6

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года № 195

В связи с принятием Федерального закона от 7 июня 2017 года № 116-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов
культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия
местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного
наследия, расположенных на территории Чеченской Республики, утвержденный
постановлением Правительства Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года
№ 195, следующие изменения:

а) пункт 1 дополнить словами «, в том числе государственного контроля
(надзора) за обеспечением их доступности для инвалидов.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Региональный государственный надзор осуществляет орган

исполнительной власти Чеченской Республики, уполномоченный на
осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области
охраны объектов культурного наследия (далее - Уполномоченный орган),
в том числе государственного контроля (надзора) за обеспечением их
доступности для инвалидов, согласно его компетенции.

При осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
в области охраны объектов культурного наследия Уполномоченный орган
проверяет соблюдение правил обеспечения доступа инвалидов к объектам
культурного наследия, используемым учреждениями и организациями,
предоставляющими услуги населению, организации обеспечения доступа
инвалидов к информации об объектах культурного наследия, которые невозможно

"iM4)liVWli'«-ЛЧКММоя jtciiHoUll П о шести ж Л I'lS-JM Ач"

полностью приспособить с учетом их нужд, в соответствии с требованиями,
установленными действующим законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официалы

Председатель Правит
Чеченской Респуб

вания.

М.М. Хучиев

.̂ MUJlCV(̂ r|.»i-MI№l[<>